
 

 
 
 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk II., č. projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009672 

 

Zápis ze 7. jednání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost 

ze dne 16.9.2020, Volnočasové centrum Fénix, Nepomuk 

 

Přítomni dle prezenční listiny 

Program: 

1. Zahájení, prezentace přítomných 

Jednání zahájila Pavlína Jandošová, poděkovala přítomným za účast a seznámila je 
s programem jednání.  

2. Představení knižních titulů a čtenářských záznamů projektu Čtení – nejlepší učení 
pro školní rok 2020/2021 

Do projektu Čtení - nejlepší učení se v letošním školním roce zapojí celkem 4 školy. 
(ZŠ Nepomuk, ZŠ a MŠ Spálené Poříčí, ZŠ Mileč, ZŠ Kasejovice - I.stupeň). Přítomní 
zástupci škol představili v rámci jednání celkem 12 knižních titulů a odpovídajících 
čtenářských záznamů.  Učitelé si pro rozvoj čtenářské gramotnosti ve 3. ročníku a 
7.ročníku vybrali tyto knihy: 

 3. ročník: 

Ukradené štěně - Ivana Peroutková 

Mikuláš, Ježíšek, pan Vrána a my - Miloš Kratochvíl 

Tatínku, ta se ti povedla - Zdeněk Svěrák 

Sísa Kyselá - Martina Drijverová 

Babička drsňačka - David Walliams 

Bratři Lví srdce - Astrid Lindgrenová 

7. ročník 

Spočítej hvězdy - Lois Lowry 

Alchymistova šifra - Kevin Sands 

Dostaňte mě ven! - Dina El - Nawabová 

Kluci netančej! - Olga Stehlíková 

Prašina - Vojtěch Matocha 

Robinson Crusoe - Daniel Defoe 



 

 
 
 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk II., č. projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009672 

 

K vybraným knihám a odpovídajícím čtenářským záznamům se po odborné   stránce 
vyjádřila lektorka kritického myšlení a odborný garant pracovní skupiny Čtenářská 
gramotnost Mgr. Naďa Vlasáková. Poskytla přítomným zpětnou vazbu , zhodnotila 
výběr knih a pomohla vylepšit úroveň některých čtenářských záznamů. 

Současně učitelům představila další zajímavé knihy pro rozvoj čtenářské 
gramotnosti u dětí staršího školního věku: 

Naslouchač - Petra Stehlíková (fantasy) 

www bez - bot. cz - Ivona Březinová (silný životní příběh handicapovaného chlapce) 

Past na korunu, Zločin na Starém Městě  pražském - Daniela Krolupperová 
(detektivní) 

Klub divných dětí - Petra Soukupová (dobrodružná) 

Slepice a televize - Jiří Dvořák (bajky a nebajky) 

Naďa Vlasáková přítomné učitele seznámila s obsahem dalších naplánovaných 
vzdělávacích seminářů (říjen - prosinec 2020) s tématikou rozvoje čtenářské 
gramotnosti  (17.10. 2020 - Dílna čtení; 4.11. 2020 - Oborové čtení; 2.12.2020 - Práce s 
komiksem)  

 

3. Závěr 

V závěru jednání byly stanoveny úkoly v návaznosti na pokračování projektu Čtení – 

nejlepší učení ve školním roce 2020/2021:  

a. Učitelé zapojení do projektu do poloviny října 2020 aktualizují a dokončí 
čtenářské záznamy a poskytnou je prostřednictvím koordinátorky MAP II 
Mgr. Pavlíny Jandošové ostatním učitelům.  

b. Do poloviny října budou školám poskytnuty vybrané knižní tituly (sada 3. 
ročník = 6 knih po pěti kusech, sada 7. ročník = 6 knih po pěti kusech). ZŠ 
Nepomuk budou vzhledem k paralelním třídám a většímu počtu žáků 
zakoupeny celkem 4 sady knih, ZŠ a MŠ Spálené Poříčí poskytneme ze 
stejného důvodu 2 sady knih pro žáky II.stupně ZŠ. ZŠ Mileč a ZŠ Kasejovice 
bude zakoupena jedna sada knih pro 3.ročník. 

c. Učitelé zapojení do projektu Čtení - nejlepší učení se na jarním setkání roku 
2021, podělí s ostatními o své zkušenosti z realizace projektu ve svých třídách 
a představí 2-3 čtenářské záznamy z každého ročníku. 

 

 

 

 

4. Diskuze 



 

 
 
 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk II., č. projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009672 

 

Na závěr proběhla neformální diskuze, ve které učitelé sdíleli příklady dobré praxe 

z vlastní výuky pro rozvoj čtenářské gramotnosti - čtenářské karty, kostky aj… a  tipy 

na další zajímavé knihy. 

 

5. Rozloučení a poděkování přítomným za účast 

 

Ve Nepomuku dne 19.9.2020 

Zapsala: Pavlína Jandošová 

Ověřila: Jana Berkovcová 


